郏县预算绩效管理工作开展情况说明

在县委、县政府领导下，按照中共中央 国务院《关于

全面实施预算绩效管理的意见》和中共河南省委 河南省人

民政府《关于全面实施预算绩效管理的实施意见》的文件要

求，郏县财政局高度重视，并积极推进全面实施预算绩效管

理各项重点工作，现将工作开展情况总结如下：

一、提高认识，树立绩效理念

全面实施预算绩效管理是推进国家治理体系和治理能

力现代化的内在要求，是落实政府过紧日子、应对财政收支

矛盾、提高资金效益的重要举措，各级政府对此都高度重视。

在各方面的共同努力和大力支持下，我局加大推进预算绩效

管理力度，逐步开展预算绩效管理工作。

二、完善绩效管理制度体系建设

根据中共中央 国务院《关于全面实施预算绩效管理的

意见》、中共河南省委 河南省人民政府《关于全面实施预

算绩效管理的实施意见》文件精神，借鉴相关市县经验并结

合我县实际，出台了《中共郏县委 郏县人民政府（关于全

面实施预算绩效管理的实施方案）》、《郏县县级预算项目

政策事前绩效评估管理办法》、《郏县县级预算绩效目标管

理办法》、《郏县县级预算绩效监控管理办法》、《郏县县

级预算绩效评价管理办法》、《郏县县级预算绩效评价结果

应用管理办法》、《郏县县级预算项目支出绩效评价管理办

法》等 6 个管理办法，初步形成涵盖“事前-事中-事后”的

绩效管理制度体系，为全面实施预算绩效管理工作奠定制度

基础。

三、着力提升工作人员业务能力

组织相关业务科室及部门和预算单位，进行了绩效管理

业务知识培训，提升绩效意识，增强业务能力，为全面实施

预算绩效管理工作夯实人员基础。

四、组织开展重点项目进行评价

开展 2023 年财政重点项目评价工作，对涉及民生、城

乡低保、困难救助、农村部分计划生育家庭奖励补助、农村

生活垃圾治理项目建设等 5 个重点项目实行了绩效评价。评

价等级总计 5 个“良”。

五、重视绩效评价结果应用

部门（单位）绩效自评及财政重点评价结果出来后，及时

把绩效评价结果反馈给被评价单位及局相关资金管理股室，

并组织相关预算单位按照评价结果进行整改。并将绩效自评

结果作为以后年度项目预算的申请、安排、分配的重要依据。

	郏县预算绩效管理工作开展情况说明